

## BÁO CÁO

### Kết quả công tác chuyển hóa địa bàn năm 2017.

Thực hiện Công văn số 3696/BCĐ-CAT ngày 27/12/2017 của Ban Chỉ đạo tỉnh về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc & phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội về việc báo cáo tình hình, kết quả công tác chuyển hóa địa bàn trọng điểm, phức tạp về trật tự, an toàn xã hội; Ban Chỉ đạo thành phố về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc & phòng, chống tội phạm báo cáo tình hình, kết quả như sau:

#### I. XÁC ĐỊNH ĐỊA BÀN TRỌNG ĐIỂM:

Căn cứ tiêu chí của Ban Chỉ đạo tỉnh về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ & PCTP, tệ nạn xã hội về chuyển hóa địa bàn trọng điểm, tụ điểm phức tạp về trật tự, an toàn xã hội. Ban Chỉ đạo thành phố về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ & PCTP, tệ nạn xã hội xác định phường Phú Trinh, Phú Thủy và Mũi Né thuộc địa bàn trọng điểm, tụ điểm phức tạp về trật tự, an toàn xã hội cần tập trung chuyển hóa cụ thể:

1. Phường Phú Trinh: 03 khu phố (khu phố 2: địa bàn có Bến xe Bắc Phan Thiết phức tạp về tệ nạn ma túy, đánh bạc; khu phố 10: phức tạp về tệ nạn ma túy, đánh bạc; khu phố 11: tập trung nhiều nhà nghỉ phức tạp về hoạt động mại dâm).

2. Phường Phú Thủy: 02 khu phố (khu phố 7: có nhiều cơ sở kinh doanh karaoke, khách sạn, nhà nghỉ phức tạp về hoạt động mại dâm, đánh nhau gây rối; khu phố 14: phức tạp về trộm cắp tài sản, đánh nhau gây rối).

3. Phường Mũi Né: 02 khu phố (khu phố 7: phức tạp về ma túy; khu phố 15: phức tạp về trộm cắp, cướp giật tài sản của khách du lịch).

#### II. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO TRIỂN KHAI THỰC HIỆN:

- Trên cơ sở Kế hoạch số 755/KH-BCĐ ngày 17/3/2015 của Ban Chỉ đạo thành phố về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ & PCTP, tệ nạn xã hội về thực hiện chuyển hóa địa bàn trọng điểm, phức tạp về trật tự, an toàn xã hội; Công an thành phố đã tham mưu Ban Chỉ đạo thành phố ban hành Kế hoạch số 70/KH-BCĐ ngày 14/4/2015 nhằm huy động sức mạnh của cả hệ thống chính trị trong công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm ở địa phương. Đồng thời xây dựng Kế hoạch số 357/KH-CATP-TH ngày 16/4/2015 về thực hiện chuyển hóa địa bàn trọng điểm, phức tạp về trật tự, an toàn xã hội; trong đó xác định 03 địa bàn cần tập trung chuyển hóa gồm: Phú Trinh, Phú Thủy và Mũi Né.

- Triển khai Kế hoạch số 3285/KH-BCĐ ngày 24/8/2017 của Ban Chỉ đạo tỉnh về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc & phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội về thực hiện Đề án chuyển hóa địa bàn trọng điểm, phức tạp về trật tự, an toàn xã hội và Công văn số 3880/BCĐ ngày 04/10/2017 của Ban Chỉ đạo tỉnh về việc xác định địa bàn trọng điểm, phức tạp về trật tự, an toàn xã hội phải tiến hành chuyển hóa đến hết năm 2017.

- Trên cơ sở các kế hoạch đã triển khai, căn cứ tình hình thực tế, Công an 03 phường đã tham mưu Ban Chỉ đạo phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ & PCTP, tệ nạn xã hội cùng cấp xây dựng kế hoạch cụ thể, phân công CBCS và các thành viên trong Ban Chỉ đạo thực hiện nghiêm túc, đúng yêu cầu đề ra; đồng thời tiến hành rà soát, lên danh sách, có biện pháp thu thập tài liệu, hồ sơ, thể hiện tinh thần cương quyết triệt phá các băng, nhóm, tổ chức tội phạm, tụ điểm phức tạp về ANTT để làm trong sạch địa bàn.

- Tham mưu Ban Chỉ đạo phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ & PCTP, tệ nạn xã hội phường củng cố lại BCĐ, phân công đồng chí Chủ tịch UBND phường làm Trưởng Ban, đồng chí Trưởng Công an phường làm Phó Ban thường trực, các đồng chí Trưởng các đoàn thể là thành viên; đồng thời củng cố lại các mô hình quần chúng tự quản ở các khu phố.

### **III. KẾT QUẢ CÔNG TÁC CHUYỂN HÓA ĐỊA BÀN:**

#### **1. Khái quát tình hình trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn thành phố:**

- Từ tháng 11 năm 2016 đến nay, tình hình trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn thành phố có lúc, có nơi diễn biến phức tạp. Số vụ vi phạm pháp luật và tội phạm có chiều hướng gia tăng, nhất là tội phạm giết người, trộm cắp, cướp giật, chống người thi hành công vụ và đánh nhau gây rối trật tự công cộng tại phường Mũi Né. Tội phạm và tệ nạn ma túy diễn biến phức tạp ở nhiều địa bàn; hiện có 462 người nghiện (tăng 72 người so với năm 2016). Tệ nạn mại dâm biến tướng, trá hình dưới nhiều hình thức. Tệ nạn đánh bạc, nhất là số đề, cá cược bóng đá xảy ra nhiều. Tình trạng buôn bán hàng cấm, trốn thuế diễn biến khá phức tạp. Tình hình vi phạm pháp luật về bảo vệ môi trường xảy ra khá phổ biến ở các hành vi khai thác khoáng sản trái phép, chế biến thực phẩm sử dụng chất phụ gia không rõ nguồn gốc, xả nước thải gây ô nhiễm môi trường... Tình trạng lấn chiếm lòng đường, vỉa hè làm nơi kinh doanh diễn ra ở nhiều nơi.

- Phạm pháp hình sự xảy ra 206 vụ, trong đó có 11 vụ trọng án (09 vụ giết người, 01 vụ hiếp dâm, 01 vụ cướp), thường án xảy ra 195 vụ. So với năm 2016, phạm pháp hình sự tăng 28 vụ, trọng án tăng 02 vụ. Hậu quả làm chết 11 người, bị thương 17 người; tài sản bị thiệt hại: 72 xe mô tô, 16 xe đạp điện, 12 Ipad, 189 ĐTDĐ, 21 laptop, 05 tivi, 01 máy định vị, tiền vàng và tài sản khác trị giá gần 3 tỷ đồng.

- Tai nạn và va chạm giao thông xảy ra 161 vụ, làm chết 21 người, bị thương 179 người. So với năm 2016 giảm 55 vụ (161/216 - giảm 25,5%), giảm 07 người chết (21/28 - giảm 25,0%), giảm 70 người bị thương (179/249 - giảm 28,10%);

thiệt hại tài sản gồm: 68 xe ô tô, 237 xe mô tô, tài sản thiệt hại ước tính khoảng 426 triệu đồng; khởi tố 07 vụ, 07 bị can.

- Xảy ra 05 vụ, 05 người chết do tai nạn lao động; 09 vụ, 09 người chết do tự tử; 09 người chết do đuối nước (có 03 người nước ngoài); xảy ra 15 vụ cháy, thiệt hại khoảng 825 triệu đồng, 02 người bị thương.

## **2. Công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm, đảm bảo trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn phường Phú Trinh, Phú Thủy và Mũi Né:**

- Trong năm trên địa bàn 03 phường trọng điểm, phức tạp về an ninh, trật tự an toàn xã hội của 03 phường, phạm pháp hình sự xảy ra 92 vụ; trong đó, trọng án xảy ra 03 vụ giết người (02 vụ tại Mũi Né, 01 vụ tại Phú Thủy), thường án 89 vụ. Đã điều tra, làm rõ 77/92 vụ (đạt tỷ lệ 83,6%), trong đó trọng án làm rõ 03/03 vụ (đạt tỷ lệ 100%) bắt 80 đối tượng; so với thời gian liền kề, phạm pháp hình sự tăng 07 vụ (92/85). Cụ thể:

+ Phường Phú Trinh: Xảy ra 33 vụ thường án, giảm 02 vụ so với 2016 (33/35 vụ). Làm rõ 22/33 vụ (đạt tỷ lệ 66,7%).

+ Phường Phú Thủy: Xảy ra 41 vụ (thường án 40, trọng án 01), tăng 08 vụ so với 2016 (41/33 vụ). Làm rõ 29/41 vụ (đạt tỷ lệ 70,7%).

+ Phường Mũi Né: Xảy ra 18 vụ (thường án 16, trọng án 02), tăng 01 vụ so với 2016 (18/17 vụ). Làm rõ 15/18 vụ (đạt tỷ lệ 83,3%); trong đó:

Đưa ra xét xử lưu động vụ chống người thi hành công vụ tại Mũi Né, tuyên án đối với Nguyễn Văn Hậu (Bo) 8 năm 6 tháng tù giam.

Công an thành phố đã phối hợp với Công an tỉnh xác lập, phối hợp đấu tranh triệt phá chuyên án 415-MC ở phường Mũi Né, bắt 05 đối tượng có hành vi “tàng trữ trái phép chất ma túy”.

- Bắt 18 vụ, 77 đối tượng có hành vi đánh bạc, lập hồ sơ xử phạt vi phạm hành chính 37 đối tượng với số tiền 52 triệu đồng đồng; đề nghị xử lý hình sự 05 vụ 40 đối tượng. So với cùng kỳ giảm 01 vụ (18/19 vụ).

- Bắt 31 vụ, 58 đối tượng có hành vi mua bán, tàng trữ, sử dụng trái phép chất ma túy, lập hồ sơ xử phạt vi phạm hành chính 46 đối tượng với số tiền 25.050.000 đồng; xử lý hình sự 12 vụ/12 đối tượng so với thời gian liền kề giảm 08 vụ (58/50). Vận động 24 đối tượng đi cai nghiện bằng chất thay thế Methadone; 01 đối tượng đi cai nghiện tự nguyện.

- Bắt 02 vụ, 04 đối tượng có hành vi mua, bán dâm; đã khởi tố 01 vụ, xử phạt vi phạm hành chính 01 đối tượng về hành vi bán dâm với số tiền 200.000 đồng; so với thời gian liền kề giảm 01 vụ (02/03).

- Giải quyết 174 vụ việc về ANTT, xử phạt 211 đối tượng với số tiền 131.875.000 đồng. Gọi răn đe, giáo dục cá biệt 180 đối tượng, đưa 26 đối tượng ra kiểm điểm trước dân. Lập hồ sơ đưa 33 đối tượng vào quản lý theo Nghị định 111/NĐ-CP của Chính phủ (11 đối tượng ma túy).

- Tổ chức 76 buổi sinh hoạt dân với 6.524 lượt người tham dự; đồng thời phát hành 5.240 tờ rơi và viết 112 tin, bài trên hệ thống phát thanh tuyên truyền về phương thức, thủ đoạn hoạt động của các loại tội phạm. Thông qua các buổi phát động, nhân dân cung cấp cho lực lượng Công an 245 nguồn tin; trong đó có 185 nguồn tin có giá trị, giúp cho cơ quan Công an làm rõ 162 vụ việc và mâu thuẫn trong nội bộ nhân dân.

- Xây dựng mô hình “Cảm hóa giáo dục thanh thiếu niên có nguy cơ vi phạm pháp luật và phòng, chống ma túy” tại phường Phú Trinh, các thành viên Tổ cảm hóa, giáo dục thường xuyên gặp gỡ để động viên, giúp đỡ và tuyên truyền về kiến thức pháp luật và tác hại của ma túy cho 28 thanh thiếu niên có nguy cơ vi phạm pháp luật (sau 01 năm, 08 thanh thiếu niên đã tiến bộ và có việc làm ổn định); mô hình “Nhóm những người bạn” ở phường Mũi Né, vận động, thuyết phục 18 đối tượng cai nghiện ma túy (hiện có 05 người có việc làm ổn định, 11 người không còn sử dụng ma túy).

- Tăng cường công tác quản lý cư trú, lưu trú, quản lý ngành nghề kinh doanh có điều kiện về ANTT, thông qua công tác kiểm tra đã phát hiện, xử phạt 12 trường hợp vi phạm với số tiền 8.500.000 đồng. Tuyên truyền cho 76 chủ cơ sở kinh doanh nhà nghỉ, nhà trọ về hoạt động của gái mại dâm, đồng thời cho cam kết không chứa chấp.

- Triển khai lắp đặt 02 camera quan sát ở khu vực phía sau khách sạn 19/4 phục vụ công tác phòng chống trộm cắp, cướp giật tài sản và hoạt động mua bán dâm. Lập hồ sơ quản lý 29 đối tượng có liên quan đến hoạt động mại dâm, cho cam kết không vi phạm.

- Phối hợp với các lực lượng tuần tra khép kín địa bàn trên 2.560 lượt, phát hiện giải tán 215 nhóm, 12.40 đối tượng tụ tập ăn nhậu khuya, có biểu hiện tụ tập đánh nhau và đua xe trái phép, thu giữ 11 dao, kiếm tự tạo và 16 xe mô tô, đẩy đuổi 38 gái có biểu hiện bắt khách bán dâm.

- Về cơ bản, hiện nay trên địa bàn 03 phường không còn tụ điểm phức tạp về tệ nạn xã hội và không có tình trạng báo kê cho các băng, nhóm tội phạm hoạt động lộng hành.

### **3. Công tác phối hợp giữa các ban, ngành, Mặt trận, đoàn thể trong công tác phòng ngừa xã hội và phát động toàn dân bảo vệ ANTT:**

- Định kỳ hàng năm và đột xuất, kịp thời phối hợp với Mặt trận và các đoàn thể ở địa phương tổ chức tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân về chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước; về phòng cháy chữa cháy, phòng chống tội phạm, phòng chống ma túy, phòng chống mua bán người; giải quyết các vụ việc mâu thuẫn trong nội bộ nhân dân và các tình hình khác có liên quan đến an ninh trật tự.

- Phối hợp với các bên liên tịch trong công tác giáo dục người lầm lỗi tại cộng đồng dân cư. Phối hợp với các khu phố tổ chức cho trên 95% hộ gia đình đăng ký “Gia đình văn hóa” ở khu dân cư.

- Tham mưu tổ chức cho các khu phố, trường học trên địa bàn ký giao ước thi đua xây dựng địa bàn dân cư, cơ quan, đơn vị, trường học thực hiện mục tiêu 3 giảm, bảo đảm an ninh trật tự và đăng ký đạt tiêu chuẩn "An toàn về an ninh trật tự" theo Thông tư 23/TT-BCA của Bộ Công an.

- Phối hợp với Ban Bảo vệ dân phố, Quân sự phường tổ chức tuần tra vũ trang phòng ngừa tội phạm ở các địa bàn giáp ranh, trọng điểm, phức tạp về an ninh trật tự.

#### **IV. NHẬN XÉT VÀ ĐỀ XUẤT:**

##### **1. Nhận xét, đánh giá chung:**

Được sự quan tâm chỉ đạo thường xuyên của Ban Chỉ đạo tỉnh, thành phố cùng với sự nỗ lực, cố gắng của Ban Chỉ đạo 03 phường Phú Trinh, Phú Thủy và Mũi Né trong công tác chuyển hóa địa bàn trọng điểm, tụ điểm phức tạp về trật tự, an toàn xã hội đã đạt được nhiều kết quả quan trọng; đã chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể phối hợp chặt chẽ với lực lượng Công an triển khai nhiều biện pháp phòng ngừa, đấu tranh, ngăn chặn và xử lý có hiệu quả các tụ điểm phức tạp về trật tự xã hội. Hiện nay, địa bàn phường Phú Trinh, Phú Thủy, Mũi Né, tình hình tội phạm giảm, các điểm về tệ nạn xã hội được giải quyết căn bản, không để hình thành băng, nhóm tội phạm nguy hiểm.

Tuy nhiên, tình hình an ninh, trật tự xã hội còn tiềm ẩn nhiều phức tạp; cướp giật, trộm cắp tài sản, giết người do nguyên nhân xã hội còn xảy ra, tệ nạn đánh bạc dưới các hình thức chưa được triệt xóa dứt điểm; tỷ lệ điều tra, khám phá án còn thấp; riêng địa bàn phường Mũi Né có lúc xảy ra liên tiếp 02 vụ giết người, chống người thi hành công vụ, gây rối trật tự công cộng, trộm cắp tài sản xảy ra liên tục... đã gây tâm lý lo lắng, bức xúc, bất an trong nhân dân.

Một số thành viên BCD chưa tích cực trong công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm; công tác phối hợp giữa các lực lượng chưa nhịp nhàng; công tác phát động phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, các mô hình cảm hóa giáo dục đối tượng ở địa bàn dân cư chưa đi vào chiều sâu...

##### **2. Đề xuất, kiến nghị:**

- Cùng với tốc độ phát triển kinh tế - xã hội hiện nay, tình hình tội phạm và các hành vi vi phạm pháp luật ngày càng gia tăng, đòi hỏi lực lượng Công an phải nỗ lực phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ. Để đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới, đề nghị Công an tỉnh quan tâm tăng cường thêm biên chế theo quy định của Bộ Công an để bố trí cho Công an các phường, nhất là các phường trọng điểm, phức tạp về ANTT.

- Đề nghị Ban Chỉ đạo tỉnh (Công an tỉnh) trang bị thêm phương tiện kỹ thuật nghiệp vụ, tăng nguồn kinh phí, nhất là kinh phí phục vụ cho công tác đấu tranh phòng chống tội phạm.

#### **V. GIẢI PHÁP NÂNG CAO HIỆU QUẢ CÔNG TÁC CHUYỂN HÓA ĐỊA BÀN TRONG THỜI GIAN TỚI:**

1. Ban Chỉ đạo phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ & PCTP, tệ nạn xã hội từ thành phố đến các phường, xã cần tập trung chỉ đạo đẩy mạnh việc thực hiện Chỉ thị 48, Chỉ thị 21 của Bộ Chính trị và các chủ trương, chương trình, kế hoạch công tác đấu tranh, phòng chống tội phạm và tệ nạn xã hội.

2. Thành viên Ban chỉ đạo thành phố, các ban, ngành, đoàn thể và Ban Chỉ đạo các phường, xã tiếp tục quán triệt cho cán bộ, công chức thực hiện nghiêm túc các kế hoạch về công tác chuyển hóa địa bàn trọng điểm, tụ điểm phức tạp về trật tự, an toàn xã hội; làm công tác đấu tranh, phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật phải nêu cao tinh thần trách nhiệm, khắc phục hạn chế, yếu kém; đổi mới, coi trọng và nâng cao công tác tổ chức, cán bộ cho phù hợp với tình hình thực tế, coi đây là vấn đề trọng tâm, cốt lõi trong công tác phòng, chống tội phạm, đảm bảo TTATXH.

3. Tham mưu cấp ủy, chính quyền địa phương quan tâm chỉ đạo, định hướng đào tạo nghề, hỗ trợ vay vốn sản xuất, tạo việc làm cho số thanh niên đến tuổi lao động, số hoàn lương để họ ổn định cuộc sống, nhằm phòng ngừa tội phạm và tái phạm tội.

4. Đối với Công an thành phố:

+ Tham mưu Ban Chỉ đạo phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ và PCTP, TNXH thành phố chỉ đạo, tiếp tục thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 48-CT/TW của Bộ Chính trị về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới”; Chỉ thị số 09-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khoá XI) về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong tình hình mới”; các chương trình, mục tiêu quốc gia phòng chống tội phạm, phòng chống ma túy, phòng chống tội phạm mua bán người; chiến lược Quốc gia phòng, chống tội phạm giai đoạn 2016 - 2025 và định hướng đến năm 2030 trên địa bàn thành phố; tăng cường công tác đảm bảo an ninh, trật tự trong tình hình mới.

+ Tập trung chỉ đạo cho các lực lượng có liên quan đấu tranh làm chuyển hóa các địa bàn đã đăng ký, đảm bảo theo đúng yêu cầu của kế hoạch đã đề ra; làm giảm mức độ trọng điểm, phức tạp hoặc loại khỏi diện trọng điểm, phức tạp; kiểm chế sự gia tăng của các loại tội phạm, tệ nạn xã hội và các vi phạm pháp luật khác.

+ Phối hợp với các lực lượng có liên quan mở rộng điều tra các vụ án; rà soát, lên danh sách các loại đối tượng có biểu hiện hình thành băng, nhóm hoạt động phạm tội, kịp thời xác lập chuyên án đấu tranh triệt phá nhằm kiểm chế sự gia tăng của các loại tội phạm, nhất là tội phạm rất nghiêm trọng và đặc biệt nghiêm trọng. Tiếp tục thu thập chứng cứ để đấu tranh triệt phá các chuyên án đã được xác lập.

+ Nắm chắc tình hình; quản lý chặt chẽ địa bàn, các loại đối tượng; tăng cường công tác gọi hỏi, răn đe, giáo dục đối tượng, nhất là đưa ra kiểm điểm trước dân. Đẩy mạnh công tác lập hồ sơ đưa đối tượng vào quản lý theo Nghị định

111/2013/ND-CP của Chính phủ; đưa đi Trường giáo dưỡng, Cơ sở giáo dục bắt buộc, Cơ sở cai nghiện bắt buộc và phối hợp truy bắt số đối tượng có quyết định.

+ Tăng cường công tác quản lý nhà nước về ANTT, nhất là công tác quản lý cư trú, quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, các loại hung khí nguy hiểm để hạn chế các điều kiện phát sinh tội phạm. Phối hợp với các lực lượng duy trì công tác tuần tra khép kín địa bàn phòng ngừa tội phạm.

5. Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ ANTT; phát huy tính hiệu quả, tích cực của quần chúng nhân dân trong tham gia phòng ngừa, phát hiện, tố giác tội phạm và quản lý, giáo dục người lầm lỗi gắn với cuộc vận động toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư phục vụ cho nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội ở địa phương. Cùng cố, nhân rộng các mô hình tự quản, tự phòng, cách làm hay trong công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm và tệ nạn xã hội. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các Nghị quyết liên tịch. Huy động mọi nguồn lực cho công tác phòng, chống tội phạm.

6. Ban chỉ đạo các phường Phú Trinh, Phú Thủy, Mũi Né tổ chức hội nghị sơ kết đánh giá tình hình, kết quả chuyển hóa địa bàn trọng điểm, phức tạp về an ninh trật tự trên địa bàn; tiếp tục triển khai nhân rộng sang các phường, xã trong toàn thành phố/.

**Nơi nhận:**

- UBND tỉnh;
- Phòng PV11 CAT (TT-BCD);
- Thường trực Thành ủy;
- Chủ tịch UBND tp;
- Công an thành phố;
- Các phòng, ban, đơn vị T/p;
- UBND các phường, xã;
- Lưu VT, ĐTXD (V. )



**TRƯỞNG BAN**

**CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ**

**Đỗ Ngọc Diệp**